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STATUTI

i shoggrisé tregtare TIARE sh.p.k.

I. KRIJIMI, FORMA, EMERTIMI, OBJEKTI

Neni 1: Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesi
Sot, m& 02/02/2022, z. Edison Barhani, ka krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me
emrin TIARE sh.p.k.

Neni 2: Selia

Shogéria TIARE sh.p.k., me seli né Rr. Kavajes, Nd.223, H.18, No.5, Tirang, &shté krijuar
sipas kétij statuti i cili €sht€ i hartuar dhe i nénshkruar nga Ortaku i Vetém i saj z. Edison
Barhani. Ajo mund t& hapé filjale, degé e zyra né t& gjithé vendin né perputhje me dispozitat
ligjore né fuqi. Shogéria ka vulén dhe emérin e saj.

Neni 3: Legjislacioni

Shoqgria e zhvillon veprimtaring e saj tregetare né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi,
bazuar ne ligjin 9901 dt 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare" i ndryshuar
népérmjet ligjit 129/2014 data 02.10.2014, dhe t€ akteve t& tjera ligjore dhe nénligjore, q&
rregullojné fushén e rregjistrimit, ligensimit dhe funksionimit t& subjekteve tregtare né
Republikén e Shqipérisé.

Neni 4: Objekti

Shoggria TIARE sh.p.k. do t& ket& per objekt t& veprimtarisé s€ saj:
- Shérbime mjekésore
- Shitje dhe blerje paisje mjekésore dhe barnave
- Shitje dhe blerje paisje jo mjekésore dhe produkte jo kozmetiké
- Krijim dhe shitje t& produkteve mjekésore dhe jo mjekésore

Neni 5: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqérisé €shté pércaktuar pér njé periudhé kohore mbi 10 vjet.
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II. KAPITALI

Neni 6: Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoggrisé €shté 1 000 000 (njé milion) leké. Kapitali &shté 100% nga
kuotat e ortakut t& vetem, dhe pérbéhet nga 1 kuoté me vleré nominale prej 1 000 000 leke.
Kapitali themeltar i takon ortakut themelues. Kontributi mund t€ jet€ né para ose né natyré
(pasuri t& luajtshme/t€ paluajtshme apo té€ drejta)

Neni 7: Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

Me vendim t& ortakut, kapitali i shogérisé¢ mund t& zmadhohet népérmjet kontributeve né para
ose né€ natyré. Po késhtu mund t& zvogélohet kur kjo gjé motivohet nga humbjet qé péson
shoggéria.

Neni 8: Transferimi i Kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen té tretéve me miratim t& Ortakut te Vetém.
Po késhtu mund t€ pérfshihet né shitblerje aksionesh me shoqéri t& tjera duke u kthyer né
filjale, shogéri kontrolluese ose e kontrolluar nga njé shoqéri tjetér.

Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t&€ transferueshme né rrugé trashégimie, né rast ndarje
pasurore mes bashkéshortéve, ndérmjet bashkéshorteve si dhe ndérmjet paraardhésve e
pasardhésve.

Gjithashtu, kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat gé rrjedhin
prej tyre mund t& fitohen apo kalohen edhe népérmjet: kontributit né kapitalin e shoqgrisg,
dhurimit dhe ¢do ményre tjetér t€ parashikuar me ligj.

NE ¢do rast, transferimi i pjeséve t& kapitalit themeltar, duhet t& vértetohet me njé& akt noterial.

III. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINISTRIMI,
KOMPETENCAT DHE KONTROLLI I SHOQERISE

Neni 9: Organi Vendimmarrés

T€ gjitha vendimet e shoqérisé merren nga Ortaku i Vetém duke u bazuar né dispozitat ligjore
t€ pércaktuara né ligjin “Pér shoqérite tregetare”. Al VENDOS VETE KRYESISHT PER
KETO CESHTIE:

- Merr vendime pér ndryshimin e formé&s, emértimit, selisé, kapitalit, veprimtarisé sé&
shoqéris€, ndryshim né zotérimin e kuotave t& kapitalit t€ shogéris€, pranim t& ortakéve,
pjesmarrjen e shoqérisé né shogéri té tjera dhe anasjelltas.

- Miraton raportet financiare e bilancin vjetor, vendos pér pérdorimin e fitimit, organizimin
e shogérisé dhe pér prishjen e saj.

- Eméron dhe shkarkon administratorin, likujdatorin, ekspertét kontabél si dhe drejton
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veprimtarité e réndsishme t& shoqérisé.
- Eméron dhe shkarkon drejtuesin teknik t& shogérisé.
- Pércakton politikat tregtare t€ shoqérisé.
- Ndryshon e statutin.
- Vendos pér ¢&shtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

Marrja e vendimeve realizohet me iniciativén e Ortakut t&¢ Vetém ose me kérkesé té
administratorit, t€ ekspertit kontabgl, t& cilét né kété rast duhet t'i njoftojné Ortakut projektin
dhe relacionin shpjegues 15 dit€ pérpara takimit.

Neni 10: Administrimi
Shogéria administrohet nga njé person fizik q& mund t& jeté vet Ortaku i Vetém ose njé person
tjetér i eméruar né kété detyré.

Administratori i Paré i Shoqérisé emé&rohet z. Edison Barhani.

e Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& kryer veprimet e administratorit, né
interes t&€ shoqérisé dhe né& emér t& saj, népérmjet kompetencave té pércaktuara né kété
statut.

e Administratori emérohet dhe shkarkohet me vendim t& Ortakut t& Vetém.

e Kohézgjatja e mandatit t&¢ administratorit €shté pér 3 (tre) vite financiare radhazi dhe
mund € pérséritet. Mandati pérfundon pérpara ketij afati kur administratori nuk
plotéson kushtet pér t& kryer kété detyré, jep dorehegjen ose shkarkohet me vendim t&
Ortakut t& Vetém a nga njé vendim gjykate.

Drejtor Teknik i Shoqérisé emérohet z. Edison Barhani.

Neni 11: Pérgjégjesité e Administratorit
Administratori &shté pérgjegjés, sipas rastit, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje té
ligjeve, pér shkelje t€ statutit, apo pér faje t€ kryera gjaté administrimit t& shoqérisé.

Neni 12: Kompetencat e Administratorit
Disa nga kompetencat q¢ i jepen administratorit jang:
- T& sigurojé drejtimin e miré t& veprimtarisé tregetare t& shoqérisé.
- T& administrojé pasurité e shoqgrise.
- T€ pérfaqésojé shogéringé né marédhéniet me té treté.
- Té pérfagesojé shoqériné né marédhéniet me organet e institucionet shtetérore, para
organeve gjyqésore veté ose duke autorizuar persona t€ tjeré kompetent.
- Té& kryeje veprime juridike né emér e pér llogari t& shoqérisé me té tretét si: t& lidhé
kontrata, t€ kryejé veprime bankare t& ndryshme si ¢elje llogarish, marrje kredie, transferta
et).

Neni 13: Kontrolli i Veprimtarisé
Kontrolli i veprimtarisé ekonomiko-financiare t€ shoqérisé realizohet me vendim t& Ortakut t&
Vetém.
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IV. VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VJETORE

Neni 14: Viti Financiar
Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe perfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht nga kjo, viti i paré
financiar ka filluar ditén e themelimit t& shoqérisé ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 15: Raportet mbi Vemprimtariné

Llogarité vjetore, inventaret, raportet mbi veprimtaring e vitit financiar t& hartuara nga
administratori ose financiri i autorizuar, miratohen nga Ortaku i Vetém, brenda njé afati prej 3-
muaj nga mbyllja e vitit financiar.

Neni 16: Bilanci Vjetor
Bilanci vjetor i shogérisé nxirret brenda datés 31 Mars té vitit pasardhés.

Neni 17: Shpérndarja e Fitimeve

Fitimet neto te realizuara nga veprimtaria e shoqéris€, mbasi t& jené zbritur t& gjitha shpenzimet
¢ kryera, detyrimet fiskale, rezerva e domosdoshme etj., i shpérndahen Ortakut ose me vendim
t€ tij mund t€ pérdoren pér investime, nxitjen e veprimtarisé tregetare, reklama dhe pér ¢do
qéllim tjeter t& ligjshém dhe q& i shérben shogérisé.

V. PUNESIMI NE SHOQIRI

Neni 18: Marréveshjet e Punésimit
Marédhéniet juridike ndérmjet shoqérisé dhe personave qé punésohen né té, rregullohen
ndérmjet kontratave t& punés bazuar né kodin e Punés dhe dispozitat e tjera ligjore né& fuqi.

Neni 19: Sigurimet Shoqérore e Shéndetésore
Shoqéria merr pérsiper, t€ shlyej rregullisht t& gjitha detyrimet e saj g& burojne nga
legjislacioni pér sigurimet shoqérore e shéndetésore lidhur me té punésuarit e saj.

VI. PRISHJA E SHOQERISE, LIKUJDIMI

Neni 20: Prishja e Shoqérisé

Shogqéria prishet pérpara kohe kur:
- Rezultati ekonomik i aktivitetit & saj pér disa vite radhas &shté me humbje.
- Pér shkaqe t& pa parashikuara shprehimisht né ligj.
- NE ¢do rast tjetér me vendim té ortakut t& vetém.

Neni 21: Shpallja né Likujdim
Shoggria mund t& shpallet né likujdim me vendim t& Ortakut t& Vetém t& saj ose népérmjet njé
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vendimi nga gjykata n€ bazé t& ligjit. Ajo hyn né& progesin e likujdimit q& né momentin e
marrjes s€ vendimit. Pér realizimin e ketij procesi Ortaku ose Gjykata emérojné njé ose mé
shumé likujdatorg, t& cilét pérgatisin dhe paragesin raportin pérmbyllés t& aktivit dhe pasivit t&
shoqérisé dhe bilanci pérkatés.

VII. KUSHTE TE TJERA

Neni 22: Rregjistri i Vendimeve
Té gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetém evidentohen né njé libér té veganté, i cili
administrohet né seliné e shogérisé.

Neni 23: Mosmarréveshjet

Pér t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund € lindin gjaté veprimtarisé sé shoqérisé dhe q& nuk
mund t€ zgjidhen m& mirékuptim, organ kompetent pér zgjidhjen e tyre &shté Gjykata e Rrethit
ku ka seliné shoqéria, referuar legjislacionit shqiptar né fuqi.

ORTAK DHE THEMELUES I VETEM
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
TIARE sh.p.k.

?iison Bf]xrhani
S

91 HZ.YDLL
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